[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.09.2019г. №7/1
г. Котельники
Об утверждении Положения о нагрудном знаке
депутата Совета депутатов городского
округа Котельники Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами советов депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области (приложение).
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                      А.И. Бондаренко

Глава городского округа                                                  А.А. Булгаков
12.09.2019
Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов

городского округа Котельники

Московской области

от 12.09.2019г. № 7/1
ПОЛОЖЕНИЕ
О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом городского округа Котельники Московской области и устанавливает общие требования к порядку изготовления, хранения и выдачи нагрудного знака депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.

2. Нагрудный знак является отличительным знаком депутата Совета депутатов городского округа Котельники (далее - депутат) и носится на левой стороне груди.

      Описание нагрудного знака Совета депутатов содержится в Приложении №1 к настоящему Положению.

Депутат пользуется нагрудным знаком в течение срока своих полномочий.

3. Изготовление и хранение нагрудного знака осуществляется отделом по обеспечению деятельности Совета депутатов.

4. Вручение нагрудного знака депутату очередного созыва совмещается, как правило, с вручением удостоверения депутата.

5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу.

6. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты (порчи) нагрудного знака отделом по обеспечению деятельности Совета депутатов выдается другой нагрудный знак на основании личного заявления депутата на имя Председателя Совета депутатов с объяснением обстоятельств утраты (порчи) нагрудного знака.

По истечении срока полномочий депутата либо при досрочном прекращении полномочий депутата нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.

В случае смерти депутата нагрудный знак остается у членов его семьи для памятного хранения.

Приложение №1
к Положению о нагрудном знаке депутата
 Совета депутатов городского округа Котельники
Московской области
ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Нагрудный знак депутата городского округа Котельники Московской области (далее - знак) представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага городского округа Котельники Московской области.

Лицевая сторона нагрудного знака депутата покрыта эмалью зеленого цвета. С левой стороны вертикально изображены три золотых, с чёрными дужками, котла в столб. Справа от изображения рельефных золотистых фигур помещается надпись в три строки ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ без кавычек, выполненная золотистыми рельефными прописными литерами. Расположение надписи повторяет изгиб флага.
Знак выполнен из латуни, материал - Л63, покрытие - цветные эмали, эпоксидная смола. Крепление - цанговый двойной зажим или булавка.

Размер знака - 25 x 20 мм.